
 

2019年6月吉日 

エバーコート製品SDS更新のご案内 

エバーコート日本代理店 

株式会社 創 新 

03-3918-3100 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、エバーコート製品（一部）のSDSを更新いたしますのでご報告申し上げます。毒物及び劇物指定令の改

正政令が2019年6月19日に公布され、2019年7月1日より施行されます。その中で、これまでエバーコート製品

（一部）のSDSに記載されていた「シクロヘキサ－４－エン－１，２－ジカルボン酸無水物（別名:テトラヒドロフ

タル酸無水物）及びこれを含有する製剤」が新たに劇物に追加指定されました。当該物質は製造時のレシピとして必

要な物質でありますが、製造過程で水と反応し残存することはございません。またこれらの考えに基づき外部機関で検

証いたしましたところ、当該物質の残存は認められませんでした。従いましてSDSの組成・成分情報から当該物質の表

記を外すことといたしました。 

毒劇法非該当としてこれまで通り安心してお使いいただけます。引き続きエバーコート製品をご愛顧くださいます様にお

願い申し上げます。 

記 

1. SDSが変更となった製品 
製品番号 製品名 容量 

100125 レイジ ウルトラ 3L 

100145 レイジ ウルトラ エクストラ 473 ml 

100411 ポリフレックス 880 ml 

100421 イージーサンド 880 ml 

100425 メタルグレイズ ウルトラ 880 ml 

100633 ファイバーテック 814 g 

100635 ファイバーテック 1.9L 

101112 レイジ ゴールド 3L 

103001 イーグリップ80 1.75 L 

103002 イーグリップ180 1 L 

 

2. SDSの入手 

弊社webサイトの製品一覧にある各製品の詳細ページからダウンロードできます。 

http://www.soshin-j.co.jp/evercoat/evercoat_products/ 

 
3. 問合せ先 
 

ご不明な点がございましたら弊社担当営業またはwebお問い合わせフォームからお問い合わせください。 
http://www.soshin-j.co.jp/contact/ 

以上 


